
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 2-03/38-2015

18 февраля 2016 года г. Пенза

Комиссия Пензенского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

- <...> - руководителя управления, председателя Комиссии;

- <...> – главного специалиста – эксперта отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий, члена Комиссии;

- <...> - главного специалиста – эксперта отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий, члена Комиссии;

при участии со стороны ОАО «Альфастрахование»:

- <...> – представителя по доверенности в порядке передоверия от 01.12.2015 № 4;

- <...> – представителя по доверенности в порядке передоверия от 19.11.2015 № 3;

со стороны САО «ВСК»:

- <...> - представителя по доверенности от 16.01.2016 № 0103-Д;

со стороны ФГБУ «Россельхозцентр»:

- <...> – представителя по доверенности от 17.12.2015;

рассмотрев дело № 2-03/38-2015 по признакам нарушения
ОАО «Альфастрахование» требований статьи 14.8 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

установила:

В Пензенское УФАС России поступило заявление Пензенского филиала САО «ВСК»
на недобросовестную конкуренцию ОАО «Альфастрахование» при проведении
запроса котировок № 0355100007015000058.

Приказом Пензенского УФАС России от 02.12.2015 № 212 в отношении
ОАО «АльфаСтрахование»  возбуждено дело по признакам нарушения части 1
статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Определением от 28.01.2016 установлено, что в связи с изменением действующего
законодательства в рассматриваемых действиях ОАО «Альфастрахование»,
связанных с невнесением в АИС РСА сведений о примененном КБМ при
страховании транспортных средств филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по
Пензенской области на 2014-2015 страховой период и применении КБМ, отличного
от данных базы РСА, в расчете страховой премии при участии в запросе котировок
№ 0355100007015000058 по 8 транспортным средствам заказчика, содержатся
признаки нарушения статьи 14.8 Закона о защите конкуренции, в связи с чем,
Комиссией было принято решение продолжить рассмотрение настоящего дела по



признакам нарушения Ответчиками требований указанной нормы.

Представители Ответчика указали, что ОАО «Альфастрахование» действовало в
соответствии с законодательством при оформлении страховых полисов ОСАГО в
2014 году по 8 транспортным средствам филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по
Пензенской области. В качестве доказательства внесения сведений в базу АИС
РСА Представители ссылались на распечатанный из системы файл формата xml.

На заседании Комиссии представитель Заявителя поддержал доводы,
изложенные в заявлении.

Представитель лица, располагающего сведениями о рассматриваемых
Комиссией обстоятельствах, ФГБУ «Россельхозцентр» в лице Пензенского филиала,
поддержал изложенную ранее позицию.

В соответствии с частью 3 статьи 39.1 Закона о защите конкуренции выдача
предупреждения в период рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства осуществляется комиссией по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в случае, если при рассмотрении
такого дела установлены признаки нарушения, в том числе статьи 14.8 Закона о
защите конкуренции, которые не были известны на момент возбуждения такого
дела.

В соответствии со статьей 39.1, частями 1, 2 статьи 47 Закона защите конкуренции
Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 2-03/38-2015.

2. Выдать ОАО «Альфастрахование» предупреждение о прекращении действий,
которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства

3. Назначить рассмотрение дела № 2-03/40-2015 на 24 марта 2016 года
в 15 часов 00 минут.

 

 

 

Председатель Комиссии <...>

Члены комиссии  
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